
 

  
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

 

Администрация Костомукшского  

городского округа 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 28 февраля 2024г.                                                                                                  № 95 

 

г.Костомукша 
 

Об установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 23, подп. 1 ст. 39.37 и Главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 9 июня 1995 г. N 578 "Об утверждении Правил охраны линий и 

сооружений связи Российской Федерации" на основании ходатайства Публичного 

Акционерного общества «Ростелеком» от 29.01.2024 г., направленного письмом от 30.01.2024 

г. № 0204/05/268/24 (вх № 569/Костом от 05.02.2024 г.) администрация Костомукшского 

городского округа постановляет: 

 

1. Установить публичный сервитут на часть земельного участка с кадастровым 

номером 10:04:0026508:2 площадью 8946 кв. м., расположенного по адресу Республика 

Карелия, г. Костомукша, северо-западная часть кадастрового квартала 10:04:02 65 08 в целях 

эксплуатации сооружений связи и их неотъемлемых технологических сетей (мачта 

радиотелевизионной и радиорелейной станции с кадастровым номером 10:04:0000000:4157, 

здание трансформаторной подстанции с кадастровым номером 10:04:0000000:3724) сроком на 

10 лет. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ 

публичного сервитута (Приложение к настоящему постановлению). 

3. Определить обладателем публичного сервитута Публичное акционерное 

общество «Ростелеком» (ИНН: 7707049388, ОГРН: 1027700198767), расположенное по адресу: 

185035, Республика Карелия, город Петрозаводск, ул. М. Горького, д. 4, адрес электронной 

почты Sz.kr.office@nw.rt.ru. 

4. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» обеспечить заключение 

соглашения об осуществлении публичного сервитута на земельном участке с кадастровым 

номером 10:04:0026508:2 с правообладателем земельного участка. 

5. Управлению градостроительства и землепользования Костомукшского 

городского округа: 

5.1. В порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение пяти 

рабочих дней обеспечить направление настоящего постановления и описания местоположения 

границ публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия; 

5.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

city.ru), раздел: «Деятельность», «Градостроительство и землепользование», 

«Землепользование», «Установление сервитута», «Установление публичного сервитута на 

часть земельного участка с кадастровым номером 10:04:0026508:2». 

6. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) 

Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                      С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
Рассылка: УД – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru).  
Трошина В.В. 5-45-95  

mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru


 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

Начальник Управления 

градостроительства и 

землепользования администрации 

Костомукшского городского округа 

 

_____________ ____________     Т.В. Лукконен 

И.о. Начальника Юридического 

отдела администрации 

Костомукшского городского округа 

_____________ ____________ И.В. Соломка 

 


